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PROTOKOLL 
 
ARBETARSKYDDSKOMMISSION / SAMARBETSKOMMITTÉ 
 
Mötet hölls onsdag 22.3.2023 kl. 12.30-13.22 Sessionssalen och Teamskontakt  
 
Medlemmar (suppleant): 
Arbetsgivarrepresentanter:  Elina Stadigh, ordf.    (Linda Gerkman) 

Helena Strandell    (Klas Nyström) 
Representanter för FOSU:  Åke Finne     (Marit Nilsson-Väre) 

Petri Mäntysaari    (Kristina Heinonen) 
Nikodemus Solitander 12:30-13:02 (Maria Ehrnström-Fuentes) 
Henrik Damström    (Tove Ahlskog-Pursiainen) 

Representanter för PRO:   Johan Vestin     (Peter Blomqvist) 
Arbetarskyddsfullmäktig:  Natalia Boltovskaya   
Sekreterare:    Kristina Wallin  
 
Agenda 
 

a) Val av protokolljusterare för mötet; Henrik Damström, Johan Vestin 
 

Mötesprotokoll från föregående möte och bilagorna hittas i teams.  
 
Arbetarskyddsärenden 
 

1. Företagshälsovård (bilaga 1) 
 

I bilagan hittas Terveystalos rapport från år 2022. Antalet sjukfrånvarodagar har ökat, av vilka 
långa frånvaron förklarar en stor del. Kostnaderna har stigit efter pandemiåren. 
Korttidspsykoterapi har stött många anställda.     

 
Förslag: ärendet diskuteras och planen godkänns. 

 
Beslut:  
 
Sjukfrånvarodagar och -kostnader har ökat generellt, inte bara på Hanken.  
En bidragande orsak till ökade sjukskrivningar för Hankens del kan vara att det är det lättare 
att registrera sin sjukfrånvaro i det nya programmet Mepco. Långa frånvaron påverkar 
Hankens statistik mycket p.g.a. dess litenhet. Många läkarbesök är idag telefonsamtal vilket 
gör att tröskeln är lägre att ta kontakt. 
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Korttidspsykoterapi har tagits i bruk för att bättre kunna stöda personal . 
 
Det diskuterades huruvida Hanken kunde lätta på restriktionerna beträffande hur många 
gånger man per år får anlita en specialläkare. En gång per år upplevs som mycket restriktivt. 
Dock om man efter hälsogranskning remitteras till specialist får man gå tre gånger. 
Genom att luckra upp denna restriktion kunde man förbättra en förmån som hela personalen 
kan ha nytta av man samtidigt måste man ha koll på kostnader.. En god hälsovård är en viktig 
preventiv åtgärd för att kostnaderna inte skall skena iväg. Sjukkostnader i klass II är vanligen 
högre än kostnaderna för företagshälsovård i klass I. 
 
Ett alternativ som Hanken kunde överväga är att helt slopa de åldersrelaterade 
hälsogranskningarna. I stället skulle alla få en hälsoförfrågan t.ex. vart fjärde år och på basen 
av denna kan man kallas till hälsogranskning om det anses behövas. På så sätt kunde man 
komma åt eventuella problem i ett tidigare skede.  
 
 
 

Samarbetskommitténs ärenden 
 

2. HRS4R projekt (bilaga 2-3) 
 

Hanken har beviljats rätten att använda logon "HR Excellence in Research" av Europeiska 
kommissionen. Logon "HR Excellence in Research" identifierar institutioner och organisationer 
som jobbar för att främja en stimulerande och positiv arbetsmiljö. 
 
HRS4R (HR Strategy for Researchers) är ett verktyg vars syfte är att stödja institutioner i 
tillämpningen av ”Den europeiska stadgan för forskare” och ”Riktlinjer för rekrytering av 
forskare” i sin HR-strategi och praxis. 
 
Medan den europeiska stadgan för forskare identifierar roller, ansvar och rättigheter för 
forskarna samt deras arbetsgivare och finansiärer, är syftet med ”Riktlinjer för rekrytering av 
forskare” att förbättra rekryteringen och göra urvalsprocessen mera öppen och rättvis. 
 
Genom att tillämpa dessa riktlinjer och rekommendationer kan organisationer, förutom att 
förbättra sin egen profil som arbetsgivare, bidra till att göra den nationella och europeiska 
forskningsgemenskapen mera attraktiv för forskare. 
 
https://www.hanken.fi/sv/forskning/hr-excellence-research 
https://www.hanken.fi/en/research/hr-excellence-research 
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Hanken kommer att ha en utvärdering av vår självutvärdering och action plan samt besök av 
EU kommissionens team under år 2023.    
 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
Beslut:  
 
Ärendet diskuterades. Hanken borde bygga upp ett rekryteringssystem och program för att 
stöda främst utländska projektforskare som inte känner till sina rättigheter eller den 
finländska lagstiftningen. 
 
Inom EU vill man i framtiden harmonisera universitetens utveckling och har på gång ett 
detaljerat förslag för harmonisering av forskarkarriärer. Detta kommer att ställa krav på 
omfattande förändringar från Hankens sida.  
 
 

3. Liikkuva yliopistolainen (bilaga 4-6)  
 

Hanken är med i projektet ”Liikkuva yliopistolainen”.  
I materialet hittas ansökan och planer för projektet.  
 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
 
Beslut:  
 
Ansökan och tidtabeller koordineras med Aalto och Unisport är involverad i projektet.  
 
Projektet går ut på att stöda folk för att röra på sig mera. Eventuellt kunde Hanken skaffa 
träningsredskap som man kunde använda under dagen.  
 
Man sitter mera då man distansjobbar hemma då ergonomin inte är på samma nivå som på 
kontoret. Man rör sig mindre under sina ”hemmadagar”. 
 
Break pro, programmet för pausgymnastik, går att installera på datorn och man kan ställa in 
hur ofta man vill röra på sig. 
 
Lärarna borde uppmuntras så att alla inte sitter 1½ timme i sträck, både studerande och 
lärare. 
 
Eventuellt kunde Hanken ordna någon rolig tävling i att röra på sig. T.ex. mellan enheterna / 
institutionerna. 
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Helsingfors 23.3.2023 
 
 
      

  
Elina Stadigh      Kristina Wallin 
Ordförande      Sekreterare 
 
 
 
 
Henrik Damström     Johan Vestin 
Protokolljusterare     Protokolljusterare 
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